De Philippo imperatore
Caplīm. XXV.

P Gordian⁹ cū p̄ sex annos rho-
manū gubernasset i perū: Phili-
pp⁹ vna cū Philippo filio suc-
cedit. De hoc tradūt̄ nobis ē q̄
christian⁹ fuerit: et in die pasche. id est. in
ip̄is vigilijs cū interesse voluisse. et cōica
remysterijs ab ep̄o loci nō p̄us esse p̄mis-
sus: nisl p̄fiteret p̄ctā sua et inter peniten-
tes staret. nec v̄llo mō copiā sib⁹ m̄ysteri-
orum futurā nisi p̄us p̄ penitēciā culpas
q̄ d̄ eo ferebātur plurime diluisset. Ferūc
igit̄ libenter eū qd̄ a sacerdote imperatū
fuerat. suscepisse diuinū sibi inesse metū:
et fidem religiōis plenissimam rebus atq̄
operibus comprobans.

De Dionysio episcopo.
Caplīm. XXVI.

Diuis tertio i perū āno Eraclias
ap̄d Alexādriā sexto anno ep̄at⁹
diui diem obiit: locūq̄ sacerdotij
Dionysi⁹ suscepit. Quo tempoꝝ
re sexagesimū agēs Origenes etatis ans-
nū posteaq̄ v̄su et piculis et laborib⁹ plu-
rimū fidurie i v̄bo dei acceperat p̄mississe
fertur ea q̄ ext̄ge in ecclesyis disserebat a-

Ecclesiastice historie

notariis excipi: nec an vñq dedisse hāc copiā: nisi cū id sibi et vite grauitas et etatis maturitas et multe experientie cōcessis set auctoritas. Tūc aduersum qndā Lelsum epicurū p̄m: qui p̄tra nos libros cō scripsit octo voluminib⁹ respōdit. Tunc et i euāgeliū fm Matthēi vigintiq⁹ cō mētarioz libros edidit: et i duodeci p̄p̄tas q̄ plurima cōmentat⁹ ē. Ex qbus ad nos vñq vigiti tm et q̄q volumina puenirūt. sūt ei⁹ et ad imperatorē Philippū p̄ple: et ad uxore⁹ ei⁹ Seueram absq⁹ villo adulationis fuso scripte. Scribit et ad Fabianū vībis rhōme ep̄m: et ad alios q̄ plurimos ecclesiaz p̄ncipes d̄ catholica fide sua. De quo euidentius in sexto apologie nostre p̄p̄ volumine comp̄hendimus. Sunt et alie eius epistles ad diuītos scripte: quaz nos interim centuz numero inuenire potuim⁹ atq⁹ in libros digestas memorie tradere.

De Arborum discessione.

Lapl̄m. XXVII.

A tempestate i Arabie partibus

Exiterūt qdā assertores dogma⁹ tu puerorū: dicētes anias boīm p morte⁹ cū corgib⁹ iterire parit et corūpi rursuz hō in tpe resurrectionis denuo cū corpib⁹ suscitari. Ad quē morib⁹ ab ecclia depellēdū cū ingēs ep̄oz cō ciliū puenisset iteruz Origenes roga⁹ ab oīb⁹ interesse et facere sermonez. Lūq⁹ corā oī sacerdotuz p̄cilio disputaret: tā magnifica fuit ei⁹ oratio: vt omnes eos q̄s noui dogmatiſ error inuolucrat ad fidē rectā et sensuz catholicū reuocaret.

De heresi Helchesaitaz

Lapl̄m. XXVIII.

Xtitit etiaz alia heresis p illō t̄ps

Hē dicit Helchesaitaz. Quā ille statim vt visa est appauissē restrinxit. Facit aut̄ ei⁹ mētionē cum de octogesimo et secundo psalmo in ecclia disputaret: H̄mō dices. Venit qdā in his dieb⁹ q̄ sibi magnū aliqd et sup̄ ceteros sapere videref: assertere volēs qdaz impia et absurdā offendēs heresim qndā Helchesaitaz q̄ nup exorta ē. Et tū q̄ sint qui ip̄a hereses assertat idicabo vobis: ne cui forē vestrū surripiat ignaro. Iste ergo ques-

dām de scripturis sanctis refutat: et rursuz vtunt testimonis de nouo et veteri testa mēto q̄b⁹ volūt. Ap̄lm tū Paulū ex intergro respūt: et assertūt: q̄ in psecutiōib⁹ s̄p̄ q̄s negauerit nihil criminis habeat: p eo q̄ is q̄ fix⁹ ē in corde suo: etiāsi ore negauerit p necessitate: corde tū i fide p̄maneat. Hec assertūt: et librū quēdā circūferūt quē dicit de celo lapsuz. cui⁹ verba siq̄s andierit remissionē accipiat peccatorum alia p̄ter illā quā christus dedit.

De Decio Lap̄l̄m. XXIX.

Altere Philippo sex annis p̄nci patu administrato Decius succepit. Qui p̄eo q̄ infest⁹ esset p̄philippo: psecutiōez ecclias suscitat. In q̄ Fabian⁹ in vrbe rhōma martyrio coronat⁹: sedē sui ep̄at⁹ Cornelio de reliquit. In bīerosolymis hō Alexander ep̄s rursuz p̄ pfessione ch̄i iudici lūstis: et vinculis carceris tradit⁹. Quis cū lōgeue etatis venerāda canicie p̄fulgeret: postea q̄ frequēter passiōib⁹ suis et cruciatibus glificauerat dñm duz de vinculis ad tribunale: et a tribunalib⁹ renocaf ad vincula: iter ip̄a vicissim sibi succedētia tormenta defecit. Huic in sacerdotio Dababanes succedit. Ap̄d Antiochiā hō similes p̄ oīa Babilas Alexādro post pfessionez glio se vite finē sortit i vincul. Post quem Fabian⁹ ep̄at⁹ officiū suscepit. Et i hac psecutiōe qnta aduersu m Origenes gesta sint: quibusq̄ p̄tra eū pessim⁹ demon artibus cū vniuerso exercitu suo: et qnta p̄tentione pugnarit vtq̄ sup̄ oēs ceteros qui p̄ illud t̄ps p̄ christi nomine tenebant nouias crucis: noua pena p̄ genera a seculis omnibus inaudita tormenta p̄tulerit. vtq̄ p̄eo q̄ i doctrinā fidei et veritatis opinatisim⁹ videbat oīa aduersus eū demoniaci furor arma cōmota sint: et ignib⁹ icētatis ita vt mille mortib⁹ vexat⁹ sit: ne tam ē vna ei quā exoptabat accideret: quicq̄ extitit cū suscepit: psecutore summo studio id gerente: vt nec interitus prestaret nec pena cessaret: et quales postmodum de his ip̄ius ep̄las scripsit: quas oī misseratiōe et lachrymis penas: ex ip̄is manfesti⁹ q̄ scripta sunt integrā qui agnoscerē cupit horū noticiā sumet.

Liber

VI

De passionibus Dionisii.

Capitulum. XXX.

Dionysius vero Alexadrinensis episcopus pro illis tempore sicut ex ipso eiusdem verissime coperimus; in multis sepe confessi onibus sat clarus efficitur; et pro passione non tamen morte rurum diversitate magnificus. Denique referat insectantibus se quibusdam respondeisse. Quid in sectando laboratis? La put meum pro quo magnope fatigamini: auctoratum ceruicibus sumite: et donum magnum ad tyrannum referete.

De martyribus qui apud Alexandriam passi sunt.

Capitulum. XXXI.

Sed et idem ipse ad Fabianum Antiochenum episcopum scribentes: de his quod sub Decio apud Alexandriam agones martyrum desudauerat: hunc modo refert. Non ex percepto in quantum imperatoris apud nos persecutio sumpsit exordium. sed anno integro principalia puerit edicta minister demonum: quod dicebat in civitate nostra diuinus: superstitionem contra nos exagitare vulgus. Atque multitudine succensa nihil aliud quam piorum sanguinem sitiebat. Primo ergo religiosum quondam senecum Petranum noite corripentes: inubet impia proba pferre. Quod ille cum facere recusaret: omne corpore eius membrorum sustinbo colliserunt. vultusque et oculos acutus calamis terribiliter extra urbem eum crucifixis eiacerunt: ibi quod in eo superant spiritus lapidibus eiacerunt: Post hec mulierem quandam nobilis Corinthiam nomine ad idolalia pducentes adorare cogebat: recusant enim potius execrantes: vincula pedibus innectentes: et pro plateas totius civitatis trahentes: fredo dorrendoque supplicij genere discerpunt. De hinc oculis simul irruerunt per domos seruorum dei. diripientes et evertentes atque hostili crudelitate cuncta fedantes: ita ut preciosioribus quibusque direptis: si quod viliora reppererat in unum congregata igni in plateis cremaretur. Hosti in directione haec bonorum suorum: sicut apostolus de ipsis dixit antiquis: cum gaudio suscepserunt. Sed et admiranda virginem elongue etatis Apolloniam nomine cum corripuerint: dentes primo ei omnes effoderunt: 2 gesti deinde lignis extruxerunt rogam: comedentes viuam se eam incensuros: nisi cum ipsis

pari impia proba pferret. At illa ut rogas vidit esse succensum: paululum quod in semet ipsa molitur repente vero se et manibus proriuit impiorum: atque in igne quem minabatur sponte psiluit: ita ut pterrerent etiam ipsi crudelitatis auctores: quod promptior inuenta est ad mortem feminam quam persecutor ad penam. Serapionem quoque domo sua repertum crudelissimis affecere suppliciis: ita ut oculi ei iuncturas membrorum pus soluetes: de superioribus cui precipitarerit. Nullum nostris iter erat per vicum: nullus platee transitus indulgebat: neque die neque nocte procedendi usque libera erat facultas. Ut enim quis nostrorum apparuisset in publico: statim clamor vulgi et sedatio nascebat: ut vel pedibus traheretur qui visus esset vel igni succenderetur. Verum cum hec mala per dies singulos agerentur: subito inter ipsos persecutores rabies quedam belli ciuilis exarsit: et dum inter se seditionibus preliisque decerat: interim nobis paululum licuit respirare. Sed non in longum venia fuit. Lotinuo namque crudelissima principium mittunt edicta: quibus tam aduersus nos ferebat immanitas: ut fuisse quod predictum est a domino fieri potest scandalizent etiam electi. Et quo pterritis pene omnibus quida ex ipsis nobilibus se sponte impios actibus ingesserunt. Alij conuenti tamen: non nulli a domesticis predicti: ad sacrificia execranda et ad immundas hostias perpetrabantur. Alii qui ex his pallentes et trementes: ut magis immolari ipsi quam immolare idolis vividerent: ita ut etiam ab inspectanti vulgo irriderent. eo quod ad moriendum et ad sacrificandum iuxta meticulosi videbantur. Alii sa netam impudenter ad aras profiliebant ut et affirmare nitebantur: se nunquam christiano fuisse. Hi erant de quibus predixerat dominus: quoniam pecuniam habentes difficile saluabantur. Eteri vero aut istos sequebatur in precepis: aut certe vertebarunt in fugaz. Et quibus nonnulli comprehensi et in carcere miseri. alii ad primam statim in dictis faciem negaverunt fidem. aliquati paululum suppliciis toleratis ad ultimum deciderunt: Hi vero quibus effecti sunt tandem columnae fortissime domini ipsius spiritu confirmati: p fidei sue merito virtute a domino percepta: admiranda deo et angelorum martyrum suispectacula per-